
                      

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Záchranné meziplanetární dluhopisy  

Loni jsme v žertu vyzývali k ustavení Meziplanetárního měnového fondu, protože není 
fér požadovat po Zemi, aby sama nesla břemeno rostoucích finančních rizik. Tehdy jsme 

ovšem netušili, že EU vyrukuje s mezistupněm – záchrannými dluhopisy eurozóny. Stejně 
jako jsou určité banky považovány za příliš důležité, než aby se mohly nechat padnout, 

jsou nyní příliš důležité i celé státy, než aby se nechaly padnout. Cílem tedy je jejich dluh 
propojit s dluhem nějaké větší země nebo celé unie. Problém ovšem nastane, až bude třeba 
zachraňovat zachránce. Čeští politici, kteří myšlenku dluhopisů eurozóny podporují, např. 
Miloš Zeman, Jiří Paroubek, Jan Švejnar či Josef Zieleniec, tak daleko do budoucna zřejmě 

nenahlížejí. Naproti tomu Petr Nečas varuje, že zavedení dluhopisů eurozóny vyvolá
v dlužnících pocit, že se mohou zadlužit ještě více. A Václav Klaus samozřejmě již nějakou 

dobu varuje před okamžikem „absolutního nárazu“. Pro jeho oddálení by se někdo měl 
začít poohlížet po Marťanech, kteří by koupili nějaké ty meziplanetární dluhopisy…

No. 2713 út, 11. října 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com/data/FW100330.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
https://subs.iht.com/finalword

